
653250, Кемеровская область, Прокопьевск!»! район, 
н. ТрудармейСкий, ул. Вокзальная, д. 3 «А», 

тел./факс 8 (3846) 64-42-15 
ИНН/КПП 4223050771/422301001 ' .

e-mail: mau-trk@mail.ru, mau-trk.ru

О создании структурного подразделения 
Гостинпица МАУ «ТРК»

В связи с производственной необходимостью, на основании п. 4.2. Устава МАУ
«ТРК» .■ -  ■ ...7 . ' ,  :  ■.

П Р И К А З Ы В А Ю :

. ‘ Л.  Создать и ввести в действие структурное подразделение Гостиница МАУ «ТРК» 
27 сентября 2016 года. -  , '

2. Утвердить положение о структурном подразделении, согласно Приложения № 1 к
настоящему приказу. . ,

3. Инспектору отдела кадров, внести изменения в штатное расписание и довести 
настоящий приказ до соответствующих должностных лиц и подразделений учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю За собой. ,

ПРИКАЗ № 393

п. ТрударМейский от 27 сентября 2016 г.

Директор МАУ «ТРК» Д.А. Шабалин

mailto:mau-trk@mail.ru


Приложение № 1
к Приказу от 27.09.2016 № 393

ПОЛОЖЕНИЕ 
О структурном подразделении 

Гостиница МАУ «ТРК»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует деятельность структурного подразделения 
в составе Муниципального автономного учреждения «Трудармейский развлекательный 
комплекс» (далее по тексту - учреждение).

1.2. Структурное подразделение создается и ликвидируется в порядке, установленном 
Уставом учреждения.

1.3. Структурное подразделение подчиняется непосредственно Директору учреждения и 
управляющему гостиничным комплексом.

1.4. Структурное подразделение возглавляет Директор учреждения.
1.5. Работники подразделения назначаются на должности и освобождаются от 

должностей приказом директора. Обязанности работника подразделения определяются и 
утверждаются директором учреждения.

1.6. В своей деятельности обособленное подразделение руководствуется:
-  Законодательством Российской Федерации;
-  Уставом и другими локальными актами учреждения;
-  настоящим Положением;

-  приказами и распоряжениями директора.
2. Состав структурного подразделения

2.1. Состав и штатное расписание подразделения утверждает директор, исходя из 
функционального предназначения подразделения.

2.2. Функции и задачи управления определяются приказом директора, обязанности их 
работников -  должностными инструкциями.

' 3. Права структурного подразделения
. Структурное подразделение имеет право:

3.1. Участвовать в обсуждении проектов решений директора учреждения по 
совершенствованию системы управления структурным подразделением.

3.2. Распоряжаться вверенным ему имуществом и средствами с соблюдением требований, 
определенных законодательными и нормативными правовыми актами, Уставом учреждения.

3.3. Требовать прекращения (приостановления) работ (в случае нарушений, несоблюдения
установленных требований и т. д.), соблюдения установленных норм, правил, инструкций, давать 
указания по исправлению недостатков и устранению нарушений работникам обособленного 
подразделения. .

4. Ответственность подразделения
, 4.1. Ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение управлением 

функций и задач, предусмотренных настоящим Положением, работники подразделения несут в 
порядке, установленном действующим трудовым законодательством РФ.

4.2. Персональная ответственность других работников подразделения устанавливается их 
должностными инструкциями.



653250, Кемеровская область, Прокопьевский район, 
п. Трудармейский, ул. Вокзальная, д. 3 «А», 

тел./факс 8 (3846) 64-42-15 
ИНН/КПП 4223050771/422301001 

e-mail: mau-trk@mail.ru. mau-trk.ru

0  создании обособленного подразделения

В связи с производственной необходимостью, на основании п. 4.2. Устава МАУ
«т р к » : V ■ ■ ’ . у  а ' :: ■ ' :■ , 'у- . . ,  У

П Р И К А З Ы В  АЮ: , . . ,

1. Создать и ввести в действие обособленное, подразделение Муниципального 
автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс» «Парк -  Отель 
«Застава» с 01 января 2020 года, с местом нахождения: Кемеровская область, 
Прокопьевскии ' муниципальный район, Трудармеиское сельское поселение, п. 
Трудармейский, ул. Спортивная 2, площадью земельного участка 260530 кв. м.

2. Утвердить положение об обособленном подразделении, согласно Приложения №
1 к настоящему Приказу. : , У

3. Инспектору отдела кадров, внести изменения в штатное расписание и довести 
настоящий приказ до соответствующих должностных лиц и подразделений учреждения.

4. Контроль за исполнением нас тоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 13

п. Трудармейский от «09» января 2020 г.

Директор МАУ «ТРК» Д.А. Шабалин

mailto:mau-trk@mail.ru


ПОЛОЖЕНИЕ
об обособленном подразделении '

1. Общие положения ■
1.1. Обособленное подразделение является самостоятельной штатной единицей 

Муниципального автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс» 
(далее по тексту - учреждение).

1.2. Обособленное подразделение создается и ликвидируется в порядке, 
установленном Уставом учреждения.

1.3. Обособленное подразделение подчиняется непосредственно Директору 
учреждения и заместителю директора по общим вопросам.

1.4. Обособленное подразделение возглавляет Директор учреждения.
1.5. Работники обособленного подразделения назначаются на должности и 

освобождаются от должностей приказом директора. Обязанности работника 
обособленного подразделения определяются и утверждаются директором учреждения.

1.6. В своей деятельности обособленное подразделение руководствуется:
-  Законодательством Российской Федерации;
-  Уставом и другими локальными актами учреждения;
-  настоящим Положением;

-  приказами и распоряжениями директора.
2. Состав обособленного подразделения

2.1. Состав и штатное расписание обособленного подразделения утверждает 
директор, исходя из функционального предназначения подразделения.

2.2. Обособленное подразделение может иметь в своем составе функциональные 
единицы: отдел, служба, лаборатория и др. (при необходимости).

2.3. Функции и задачи управления определяются приказом директора, 
обязанности их работников -  должностными инструкциями.

3. Права обособленного подразделения
Обособленное подразделение имеет право:
3.1. Участвовать в обсуждении проектов решений директора учреждения по 

совершенствованию системы управления структурным подразделением.
3.2. Распоряжаться, вверенным ему имуществом и средствами с соблюдением 

требований, определенных законодательными и нормативными правовыми актами, 
Уставом учреждения.

3.3. Требовать прекращения (приостановления) работ (в случае нарушений, 
несоблюдения установленных требований и т. д.), соблюдения установленных норм, 
правил, инструкций, давать указания по исправлению недостатков и устранению 
нарушений работникам обособленного подразделения.

4. Ответственность обособленного подразделения
4.1. Ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение управлением 

функций и задач, предусмотренных настоящим Положением, работники обособленного 
подразделения несут в порядке, установленном действующим трудовым 
законодательством РФ.

4.2. Персональная ответственность других работников обособленного 
подразделения устанавливается их должностными инструкциями.

' ' Приложение № 1
к Приказу от «09» января 2020 № 13



У  РНЗВ Л ЕН П ТЕП ЬН Ы И  КО М П Л Е КС  У  ^
ТРУДАРМЕЙСКИЙ

Муниципальное автономное учреждение
«Трудармейский развлекательный комплекс»

653250, Кемеровская область, Прокопьевский район,
: п. Трудармейский, ул. Вокзальная, д. 3 «А»,

тел./факс 8 (3846) 64-42-15 
. ИНН/КПИ 4223050771/422301001

e-mail: mau-trk@mail.ru. mau-trk.ru

■ у У':' : У ПРИКАЗ № 295/1 У \ У Д у ' /у : :

п. Трудармейский от «01» августа 2016 г.

О создании обособленного подразделения . . ■. ", /У '

В связи с производственной необходимостью, на основании и. 4.2. Устава МАУ
«т р к » .■ У / \ :  '■ . ^ у /  - у  " А'.-. , У у - . . .  /У

П Р И К А З Ы В А Ю :  У  • . ' У

1. Создать й ввести в действие обособленное подразделение Муниципального
автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс» «В гостях у 
Хаски» с 01 августа 2016 года. У ; :

2. Утвердить положение об обособленном подразделении, согласно Приложению
№ 1 к настоящему приказу. У У

3. Инспектору о тдела кадров, внести изменения в штатное расписание и довести 
настоящий приказ до соответствующих должностных лиц и подразделений учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ «ТРК» / ' ‘“у /  Д.А. Шабалин

mailto:mau-trk@mail.ru


ПОЛОЖЕНИЕ
об обособленном подразделении

1. Общие положения .
1.1. Обособленное подразделение является самостоятельной штатной единицей 

Муниципального автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс» 
(далее по тексту - учреждение).

1.2. Обособленное подразделение создается и ликвидируется в порядке, 
установленном Уставом учреждения.

1.3. Обособленное подразделение подчиняется непосредственно Директору 
учреждения и заместителю директора по общим вопросам.

1.4. Обособленное подразделение возглавляет Директор учреждения.
1.5. Работники обособленного подразделения назначаются на должности и 

освобождаются от должностей приказом директора. Обязанности работника 
обособленного подразделения определяются и утверждаются директором учреждения.

1.6. В своей деятельности обособленное подразделение руководствуется:
-  Законодательством Российской Федерации;
-  Уставом и другими локальными актами учреждения;
-  настоящим Положением;

-  приказами и распоряжениями директора.
2. Состав обособленного подразделении

2.1. Состав и штатное расписание обособленного подразделения утверждает 
директор, исходя из функционального предназначения подразделения.

2.2. Обособленное подразделение может иметь в своем составе функциональные 
единицы: отдел, служба, лаборатория и др. (при необходимости).

2.3. Функции и задачи управления определяются приказом директора, 
обязанности их работников -  должностными инструкциями.

3. Права обособленного подразделения
Обособленное подразделение имеет право:
3.1. Участвовать в обсуждении проектов решений директора учреждения по 

совершенствованию системы управления структурным подразделением.
3.2. Распоряжаться вверенным ему имуществом и средствами с соблюдением 

требований, определенных законодательными и нормативными правовыми актами, 
Уставом учреждения.

3.3. Требовать прекращения (приостановления) работ (в случае нарушений, 
несоблюдения установленных требований и т. д.), соблюдения установленных норм, 
правил, инструкций, давать указания по исправлению недостатков и устранению 
нарушений работникам обособленного подразделения.

4. Ответственность обособленного подразделения
4.1. Ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение управлением 

функций и задач, предусмотренных настоящим Положением, работники обособленного 
подразделения несут в порядке, установленном действующим трудовым 
законодательством РФ.

4.2. Персональная ответственность других работников обособленного 
подразделения устанавливается их должностными инструкциями.

. Приложение № 1
к Приказу от «01» августа 2016 № 295/1



Муниципальное автономное учреждение 
« Трудармейский развлекательный комплекс»

ПРИКАЗ Л " 1

пос. Трудармейский от 01 ноября 2015 г.

О создании обособленного подразделения 
Горнолыжный комплекс «Маяк»

В целях более эффективного обслуживания клиентов и развития приобретенных 
направлений деятельности комплекса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.11.2015 г. обособленное структурное подразделение 
горнолыжный комплекс «Маяк» по адресу: пос. Трудармейский, ул. 
Спортивная, д.2.

2. Начальнику БКД Карманову Сергею Викторовичу провести комплекс 
организационных мероприятий по обеспечению рабочих мест.

3. Главному бухгалтеру Юрьевой Татьяне Юрьевне в установленные сроки 
зарегистрировать обособленное структурное подразделение горнолыжный 
комплекс «Маяк» в территориальном налоговом органе.

4. Определить, что обособленное структурное подразделение горнолыжный 
комплекс «Маяк» входит в состав МАУ «ТРК» и не имеет отдельного 
расчетного счета и баланса.

5. Руководство обособленным структурным подразделением горнолыжный 
комплекс «Маяк» и контроль над исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Директор МАУ «ТРК» Д.А.Шабалин


